1.2.1638 - Dal conto del Ribera. «… A primo de febraio 1638 al suddetto inconto delli Profeti che sta facendo 
per la nostra Chiesa [di S. Martino] duc. 100 etc.». Fino al mese di settembre 1651 ebbe duc. 2145 (ASNa, 
Mon. sopp. 2142; Faraglia, in ASPN. 17 1892, p.670).* 

9.2.1638 - Die nono mensis februarij milleximo sexcentesimo trigesimo octavo … Promissio per Mon.o S.ti 
Martini Eodem die In n.ri presentia Constituti Il Cavaliere Giovanne lanfranco confirmando l'Instrom.to 
stipulato tra detto Giovanne et Il R.o P. D. Isidoro de Allegria procuratore del Real mon.rio di s.to Martino per 
mano mia à … (sic) et quanto In esso si contiene se declara perche esso Giovanne oltra il Convenuto, et 
promesso per esso in detto Instrumento have agionto piu pictura nelli Angeli, et nel tondo di mezzo. Et 
percio di nuovo promette, et se obliga esso Giovanni fare di nuovo Rifare, et ritoccare tutto quello che il M. 
R. P. Priore vorra et ordinarà della sua pettura fatta, et facienda de piu fare un quatro ad oglio per la 
Cappella di s.to Ugo, nel quale quadro di oglio vi ha da essere pictato s.to Ugo, et s.to Anselmo et sopra la 
madonna [santissima] con il Bambino con qualche puttinello et quello fra [l'istesso] tempo convenuto nel d.o 
Instro per mano mia per la qual causa esso P.re Proc.re d.o nomine oltre Il prezzo delli predetti sette mila, et 
cinquecento promessoli in d.o Instromento havuta consideratione, a quello de piu che ha fatto, et ha 
promesso di fare come di sopra promette per patto fatto tra essi dare, et pagare a d.o Giovanni d.ti mille 
statim finita sarà detta pictura que omnia etc. Pro quibus omnibus obser.dis prefate partes etc. pro ut etc. 
sponte oblig.ne se ipsas heredes et bona d.m mon.rium una alteri presentibus etc. ad penam dupli etc. … 
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Presentibus Ind.e preditte Antonio Recchieri natale treminiello de Civit.e masse lubrense Hortensio martie de 
Ani fornaro In d.o mon.rio tetribus (ASNa, not. Giacomo Antonio Auriemma, sch. 867/23, c. 61v-62r; 
Medugno, Ricerca 2019). 
- Die nono mensis februarij milleximo sexcentesimo trigesimo octavo Neapoli Eodem die et proprie in R. 
Monasterio s. Martini ordinis Cartusiensis In nostri presentia Constituti Il Cavaliere Giovanne lanfranco 
confirmando l'istrumento stipulato tra detto Gio: et il R. P. D. Isidoro de Allegria procuratore del Real 
Monastero de s. Martino per mano mia à … (sic) et quanto In esso si contiene se declara perche esso 
Giovanne oltra il Convenuto, et promesso per esso in detto Instrumento have agionto più pettura nelli Angeli 
et nel tondo di mezzo. Et per ciò di novo promette et s'obliga esso Giovanni fare di novo rifare et ritoccare 
tutto quello che il M. R. P. Priore vorra et ordinarà della pittura sua facienda et facta et più fare un quadro ad 
oglio per la Cappella di s. Ugo nel quale quadro d'oglio v'ha da essere pictato s. Ugo et santo Anselmo et 
sopra la Madonna santissima con il Bambino con qualche puttinello et quello fra l'istesso tempo convenuto 
nel detto Istrumento per mano mia per la qual causa esso P.re Procuratore detto nomine oltre il prezzo delli 
predetti sette mila et cinquecento promessoli in detto Instrumento hauto consideracione a quello de più che 
ha fatto et ha promesso di fare come di sopra promette per pacto fra essi dare et pagare a detto Giovanni 
doc. mille statim finita sarà detta pictura que omnia etc. Pro quibus omnibus prefate partes etc. prout etc. 
sponte obligaverunt seipsas ad penam dupli etc. … (ASNa, Mon. sopp. 2142; Faraglia, in ASPN. 10 1885 
p.457).*